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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1, cirkulærer2 og love3

b. Informationer fra Kommunernes Landsforening
Andre n\ heder, publikationer m.v. t å KL's hjemmeside.4

c. Referater/dagsordener

d. Indbydelser til møder, kurser m.v.

e. Diverse om Slangerup Kommune

f. Diverse informationer
Nvheder fra Indenrigsministeriet.5

Henvendelse fra SOIF:
Orientering
Fodboldafdelingen i Slangerup Idrætsforening (SOIF) har rettet henvendelse til 
Borgerserviceforvaltningen, idet man oplever problemer med en gruppe drenge fortrinsvis 
med anden etnisk baggrund. Kopi af henvendelsen er sendt til medlemmer af 
Borgerserviceudvalget.
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I forlængelse af henvendelsen er der aftalt møde mellem på den ene side repræsentanter fra 
SOIF og på den anden side repræsentanter fra den kommunale forvaltning. Mødet er 
berammet til torsdag den 12. september 2002.

40. Fremtiden for Formidlingscenter Vest
Sagsnr.: 100007968 
clch

Indledning
Jens Jørgensen fra JUC Stationen deltager under behandlingen af dette punkt. 

Sagsfremstilling
Samarbejdet i Det Fælleskommunale Koordinationsudvalg for den forebyggende 
arbejdsmarkedsindsats og omkring Formidlingscenter Vest har i en periode ikke fungeret 
optimalt. De aktuelle problemer vil være genstand for drøftelser på et møde mellem 
socialudvalgsformænd og socialchefer i 6-kommunesamarbejdet onsdag den 4. september 
2002 i Slangerup.

Drøftelserne på mødet 4. september vil kunne give anledning til at der vil være behov for en 
politisk stillingtagen til ændrede samarbejdsformer i relation til Formidlingscentret. Blandt 
andet overvejes en øget decentral indflydelse på anvendelsen af de projektmidler, som 
kommunerne modtager fra Socialministeriet og som for øjeblikket allokeres fuldt ud til 
anvendelse Formidlingscentrets regi.

Forslag til beslutning
Der er ikke på tidspunktet for dagsordenens udarbejdelse grundlag for at 
Borgerserviceforvaltningen fremkommer med forslag til beslutning(er).

Borgerserviceudvalget den 11. september 2002
Indtil yderligere oplysninger foreligger tilslutter Slangerup Kommune sig fortsat samarbejdet 
i Koordinationsudvalget.

41. Økonomirapportering
Sagsnr.: 100006358 
clch

Sagsfremstilling
Der er udarbejdet regnskabsrapport pr. 31. august 2002. Af et samlet budget på netto 70,8 
mio. kr. er der ved udgangen af august måned forbrugt netto 47,8 mio. kr. svarende til ca. 
67,6% af budgettet. Forbrugsprocenten skal ses i forhold til, at der er gået knap 67% af året 
ved udgangen af august måned.

Økonomiudvalget har på møde 20. august 2002 tilsluttet sig Borgerserviceudvalgets 
indstilling fra mødet den 14. august 2002 om at budgetomplacere 0,6 mio. kr. fra kontoen for
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driftssikring af boligbyggeri m.v. til undervisningsudgifter vedr. anbragte børn. 
Omplaceringen er efterfølgende foretaget.

Forhandlingerne med amtet om medfinansiering af udgifter til foranstaltninger over 
grundtaksten er nu stort set tilendebragt. Amtet har i meget vid udstrækning accepteret 
Slangerup Kommunes ønsker om medfinansiering. Kun i et enkelt tilfælde har amtet afvist 
medfinansiering af udgifterne vedr. en beboer på Sundhedscentret, idet amtet finder at de 
foranstaltninger der er sat i værk i relation til den pågældende, udelukkende er af plejemæssig 
(og ikke støttemæssig) karakter, og at tilbuddet ikke erstatter et amtsligt tilbud. KL og 
Amtsrådsforeningen er i færd med at forhandle, hvordan der nærmere skelnes mellem 
plejeforanstaltninger og støtteforanstaltninger. Der synes ikke for indeværende at være 
grundlag for at foretage sig yderligere i sagen.

Det relativt gunstige udfald af forhandlingerne vil primært fa konsekvens for det forventede 
forbrug til botilbud til voksne (funktion 05.47.50. -  52, samt 05.47.55). Samlet set vil der for 
disse kontis vedkommende kunne forventes et mindreforbrug på i størrelsesorden 1,5 mio. kr. 
Amtets medfinansiering er endnu ikke hjemtaget og fremgår derfor ikke af 
regnskabsrapporten. En del af mindreforbruget vil skulle medgå til finansiering af et 
merforbrug på kontoen for hjælpemidler (05.47.54). Det er fortsat vanskeligt at fremkomme 
med et præcist skøn over merforbruget på denne konto. Det kan dog ikke udelukkes, at det vil 
være i størrelsesorden 0,7 mio. kr. ved årets udgang.

Forslag til beslutning
Der kan fortsat forventes et merforbrug på i størrelsesorden 0,7 mio. kr. til forebyggende 
foranstaltninger, hvilket især må tilskrives merudgifter til aflastningsophold og til 
støttepersoner. Merforbruget foreslås dækket ved omplacering af budgetmidler fra botilbud til 
voksne.

Derudover kan der fortsat forventes et merforbrug vedr. sygedagpenge på i størrelsesorden 1,3 
mio. kr. (netto). Da der samtidig kan forventes et mindreforbrug i en tilsvarende 
størrelsesorden på udgifter til aktiverede kontanthjælpsmodtagere (funktion 05.22.05), 
foreslås netto 1,3 mio. kr. budgetomplaceret herfra til sygedagpengeområdet.

Borgerserviceudvalget den 11. september 2002
Borgerserviceudvalget godkender forslag til beslutning.

42. Opfølgning på temadag
Sagsnr.: 100008235 
clch

Indledning
Under punktet vil der være mulighed for at følge op på drøftelserne på udvalgets forudgående 
temadag på Metalskolen i Jørlunde for så vidt som temadagen giver anledning hertil.

Forslag til beslutning
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Da temadagen først løber af stablen umiddelbart før udvalgsmødet, er der ikke på tidspunktet 
for dagsordenens udarbejdelse grundlag for at Borgerserviceforvaltningen kommer med 
forslag til beslutning(er).

Borgerserviceudvalget den 11. september 2002
Forvaltningen vil udarbejde et referat fra temadagen, hvori de konkrete forslag, som fremkom 
i dagens løb vil være beskrevet. Referatet vil danne grundlag for drøftelser på næstkommende 
møde i udvalget. Der var i udvalget enighed om, at arbejde videre med en 
kommunikationsstrategi vedr. bl.a. kontakten til borgeme/brugeme samt synliggørelse af 
succeshistorier/gode historier/visioner. Den nært forestående åbning af Hoffmeyers Hus vil 
indgå heri.

43. Revision af sociale regnskaber 2001
Sagsnr.: 100008163 
clch

Indledning
Kommunernes Revision har fremsendt beretning nr. 143 til Slangerup Kommune: Revision af 
de sociale regnskaber for året 2001, Områder med statsrefusion. Beretningen skal drøftes på 
møde i Økonomiudvalget 17. september 2002.

S agsfr ems tillin g
Revisionen har i delberetningen gennemgået og vurderet kommunens administration af det 
sociale område, herunder
• Udgiftsudviklingen på udvalgte områder
• Forretningsgange
• Sagsadministration

Revisionen har ligeledes for områderne kontanthjælp, revalidering og aktivering foretaget en 
vurdering af
• Strategier og målsætninger
• Organisering
• Ledelsestilsyn

For så vidt angår udgiftsudviklingen henvises til delberetningen.

I forhold til helhedsrevisionen af området kontanthjælp, revalidering og aktivering 
konkluderer Revisionen:
• De udarbejdede målsætninger er detaljerede og operationelle, men er ikke i alle tilfælde 

målbare. Det er revisionens opfattelse, at målsætningerne kan uddybes med nogle 
forventninger til udslusning fra kontanthjælpssystemet.

• Ledelsens kontrol med kvaliteten af administrationen struktureres og beskrives.
• De tilrettelagte forretningsgange er hensigtsmæssige og betryggende, og at disse generelt 

efterleves.
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• Ved en revision af enkeltsager har revisionen afdækket en generel mangel vedrørende 
helhedsvurdering, jf. Retssikkerhedslovens §7 samt Aktivlovens § 8. Herudover er 
afdækket enkeltstående fejl og mangler, som i sig selv er væsentlige. Der er foretaget 155 
stikprøver, hvoraf 147 var uden fejl.

Vurdering
Borgerserviceforvaltningen har følgende bemærkninger til revisionens konklusioner:

Som nævnt på møde i Borgerserviceudvalget i august måned har Borgerserviceforvaltningen 
iværksat foranstaltninger med henblik på at højne kvaliteten i sagsbehandlingen, i forlængelse 
af delrevisionen på det sociale område er det blevet indskærpet overfor sagsbehandlerne, at 
sagerne skal indeholde helhedsvurderinger og handlingsplaner. Herudover er den interne 
revision blevet styrket og struktureret.

Sammenlignet med revisionsrapporten fra regnskabsåret 2000 ses en positiv udvikling i 
antallet af fejl. Blandt andet bemærkes det, at der ved stikprøverne kun er fundet 1 fejl, som 
har udbetalings- og refusionmæssig betydning.

Forslag til beslutning
Det indstilles, at Borgerserviceudvalget tager orienteringen til efterretning.

Borgerserviceudvalget den 11. september 2002
Borgerserviceudvalget indstiller revisionsrapporten til godkendelse.

44. Afgørelse fra Det Sociale Nævn vedr. invaliditetsydelse
Sagsnr.: 100004206 
clch

Indledning
Det Sociale Nævn har om gjort Slangerup Kommunes afgørelsen i en sag om bevilling af 
invaliditetsydelse.

Sagsfremstilling
Slangerup Kommune har i februar måned 2002 meddelt borgeren afslag på ansøgning om 
invaliditetsydelse. Invaliditetsydelse kan -  i medfør af §18 i Lov om social pension -  
tilkendes personer i alderen fra 18 til 65 år, der ikke modtager anden pension, men som ville 
have haft ret til højeste eller mellemste førtidspension, hvis de ikke havde erhvervsmæssigt 
arbejde. En forudsætning for at fa tilkendt mellemste førtidspension er, at erhvervsevnen er 
nedsat med ca. 2/3.

Den pågældende borger er ansat i fleksjob. I forbindelse med arbejdsprøvning er 
erhvervsevnen vurderet til ca. 50%, og opfylder derfor ikke umiddelbart kravene til mellemste 
førtidspension. Kommunen har derfor -  efter at have rådført sig med Det Sociale Nævn -  
givet afslag på invaliditetsydelse. Fleksjob-ordningen er en relativ ny ordning. Der er således 
behov for afgørelser fra Nævnet med henblik på at fastsatte retningslinier for kommunernes 
serviceniveau.
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Nævnet har omgjort kommunens afgørelse og fundet, at borgeren er berettiget til 
invaliditetsydelse. Nævnet vurderer, at erhvervsevnen er nedsat med omkring 2/3 og at 
borgeren derfor kunne være berettiget til mellemste førtidspension. Nævnet har endvidere lagt 
vægt på, at borgeren ved at være på arbejdsmarkedet gør en indsats, der ligger ud over, hvad 
der kan forventes set i lyset af borgerens helbredsmæssige problemer.

Forslag til beslutning
Fristen for at anke nævnets afgørelse er overskredet. Forvaltningen indstiller derfor, at 
Borgerserviceudvalget tager nævnets afgørelse til efterretning.

Borgerserviceudvalget den 11. september 2002
Borgerserviceudvalget tager nævnets afgørelse til efterretning.

45. Mulighed for at anke afgørelser fra Det Sociale Nævn
Sagsnr.: 100007981 
clch

Indledning
Borger- og Virksomhedsudvalget har tidligere besluttet, at kommunen ikke skal anke 
afgørelser ffa Det Sociale Nævn, som går kommunen imod til Den Sociale Ankestyrelse.

Baggrunden for denne beslutning er, at man ikke ønsker at udsætte de borgere, som er 
impliceret i klagesager for unødigt lange sagsbehandlingsforløb.

Sagsfremstilling
Borgerserviceudvalget har drøftet denne politik på udvalgets møde den 14. august 2002 i 
forbindelse med forvaltningens orientering om en konkret afgørelse, som borgeren havde 
anket til Det Sociale Nævn.

Borgerserviceudvalget gav i den forbindelse udtryk for, at man ønskede at tage beslutningen 
om ikke at anke afgørelser fra Det Sociale Nævn op til fornyet overvejelse.

Statistikker fra Den Sociale Ankestyrelse har vist, at Ankestyrelsen i ca. en tredjedel af 
sagerne omgør Det Sociale Nævns afgørelser. En så betydelig omgørelsesprocent bør i sig 
selv give anledning til at overveje, om Slangerup Kommune blot skal tage afgørelser fra Det 
Sociale Nævn til efterretning.

En væsentlig bevæggrund for at kommunen har besluttet ikke at anke afgørelser fra Det 
Sociale Nævn er hensynet til de borgere, som afgørelserne vedrører. En ankesag kan være en 
forholdsvis langstrakt affære, og borgeren vil således i en række tilfælde skulle leve med den 
usikkerhed, der er forbundet med at en sag ikke er endeligt afsluttet.

Mod dette hensyn står hensynet til den samlede gruppe af borgere og skatteydere i Slangerup 
Kommune og en rationel anvendelse af de økonomiske ressourcer. Når en afgørelse fra Det 
Sociale Nævn går kommunen imod, vil det i stort set alle tilfælde betyde en merudgift for
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kommunen. Udover merudgiften til den konkrete borger, kan en afgørelse fra Det Sociale 
Nævn resultere i en justering af serviceniveauet for alle borgere, der er i betragtning til den 
ydelse, afgørelsen måtte vedrøre. Der kan således være betydelige økonomiske konsekvenser 
af en afgørelse fra nævnet. Hensynet til kommunens samlede udgiftsniveau og skatteborgerne 
taler derfor for, at i tilfælde, hvor kommunen er uenig i Det Sociale Nævns -  ofte 
skønsmæssige -  vurdering i en given sag, bør kommunen have mulighed for at prøve sagen 
ved en højere instans (Den Sociale Ankestyrelse).

Det skal i den forbindelse præciseres, at Den Sociale Ankestyrelse kun tager stilling til sager, 
der er af principiel eller generel betydning. Fonnålet med at antage en sag til principiel 
behandling er at afklare retstilstanden eller belyse spørgsmål af generel betydning på området. 
Det indebærer, at Ankestyrelsen kun antager en sag til principiel behandling, hvis der er tale 
om spørgsmål om den korrekte anvendelse af en lovregel, eller hvis afgørelsen skønnes at 
have en generel betydning for retsanvendelsen på det pågældende område. Dette kan være 
tilfældet, hvor Ankestyrelsen ikke tidligere har behandlet spørgsmålet, f.eks. hvor der 
foreligger ny lovgivning eller hvor samfundsudviklingen har medført, at den hidtidige praksis 
ikke længere er hensigtsmæssig.

Forslag til beslutning
Afgørelser fra Det Sociale Nævn skal være anket senest 14 dage fra den dag kommunen 
modtager afgørelsen. Der vil derfor som regel ikke være mulighed for at drøfte en sag i 
Borgerserviceudvalget og her beslutte, hvorvidt afgørelsen skal ankes eller ej. 
Borgerserviceforvaltningen indstiller på den baggrund, at Borgerserviceudvalget giver 
forvaltningen mulighed for -  efter en konkret vurdering og evt. i samråd med 
udvalgsformanden - at anke afgørelser fra Det Sociale Nævn, som er af principiel eller generel 
karakter og hvor kommunen er klart uenig i Nævnets vurderinger og afgørelse.

Borgerserviceudvalget den 11. september 2002
Borgerserviceudvalget godkender forslag til beslutning med den rettelse, at anke af afgørelser 
fra Det Sociale Nævn altid skal drøftes med formanden for Borgerserviceudvalget.

46. Budget 2003

Sagsfremstilling
I Økonomiudvalgets forslag til budget er der indarbejdet en rammebesparelse for 
Borgerserviceudvalgets område. Rammebesparelsen udgør netto 260.000 kr. i 2003 og netto 
340.000 kr. i budgetoverslagsårene.

Forslag til beslutning
Borgerserviceforvaltningen indstiller, at rammebesparelsen udmøntes på 
hjælpemiddel området og kontakthjælpsområdet, if. forvaltningens notat.

Borgerserviceudvalget den 11. september 2002
Borgerserviceudvalget godkender forslag til beslutning.
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Eventuelt

Mødet slut kl. 16.35


